Постановление Администрации города Заречного от 19.09.2011 (в редакции от 15.05.2012 № 1044, от 31.10.2012 № 2222, от 29.03.2013 № 546)
О мерах по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по
улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан
Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на
территории города Заречного Пензенской области
В целях реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Пензенской области от 10.12.2009 № 953-пП (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 12.08.2011 № 2108-ЗПО "О внесении изменений в Закон Пензенской области "О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области", в соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно - территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного                             п о с т а н о в л я е т:
1. Определить Администрацию города Заречного уполномоченным органом, ответственным за реализацию подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области.
2. В целях реализации данной подпрограммы установить, что:

           1) отдел учета и распределения жилья осуществляет:

- консультирование многодетных семей по условиям участия в подпрограмме;

- осуществление, с помощью специально созданной комиссии, мониторинга жилищных условий многодетных семей;

- прием от многодетных семей заявлений и документов либо отказ в приеме документов от многодетных семей, предусмотренных подпрограммой;

- истребование документов (либо сведений, содержащихся в них), находящихся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных таким органам организациях;

- рассмотрение документов, представленных многодетными семьями, с целью принятия решения о включении либо отказе во включении в реестр претендентов на получение мер социальной поддержки в рамках подпрограммы;

- подготовку проекта правового акта о включении либо отказе во включении многодетных семей в реестр претендентов на получение социальных выплат;

- информирование многодетных семей о включении либо отказе во включении в реестр претендентов на получение социальных выплат;

- подготовку проекта правового акта о выделении либо отказе в выделении многодетным семьям социальных выплат;

- информирование многодетных семей о выделении либо отказе в выделении социальных выплат;

- расчет объема финансовых средств, необходимых для предоставления многодетным семьям социальных выплат;

- прием от многодетных семей документов для перечисления средств социальных выплат;

- исключение многодетных семей из реестра претендентов на получение социальных выплат.

2) отдел бухгалтерского учета осуществляет:

- перечисление денежных средств на банковские счета продавцов жилых помещений, физических и (или) юридических лиц, осуществляющих по договорам строительство (завершение строительства, реконструкцию), в том числе многоквартирных домов по договору участия в долевом строительстве многоквартирных жилых домов (либо договору цессии), на счета продавцов строительных материалов.
2. Утвердить Положение о Комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (приложение № 1).

3. Утвердить состав Комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (приложение № 2).
4. Признать утратившими силу постановления Администрации города Заречного Пензенской области:

- от 22.09.2010 № 1345 "О реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области";
- от 19.11.2010 № 1660 "О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 22.09.2010 № 1345 "О реализации долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2009-2012 годы на территории города Заречного Пензенской области";

- от 18.01.2011 № 19 "О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 22.09.2010 № 1345 "О реализации долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2009-2012 годы на территории города Заречного Пензенской области";

- от 01.03.2011 № 267 "О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 22.09.2010 № 1345 "О реализации долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2009-2012 годы на территории города Заречного Пензенской области";

- от 19.04.2011 № 727 "О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 22.09.2010 № 1345 " О реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области";

- от 08.06.2011 № 1096 "О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 22.09.2010 № 1345 " О реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области";

- от 18.08.2011 № 1564 "О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 22.09.2010 № 1345 " О реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области".
5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации в газете "Ведомости Заречного".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Климанова О.В.
[image: image1.jpg]Ucnomusromuii 0653aHaHOCTH 7
I'1aBeI AIMUHECTpaLUH ,/V/, — C.II. Jlagun

Приложение № 1
Утверждено

постановлением
Администрации города Заречного

Пензенской области

от 19.09.2011 № 1778
Положение о Комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы
долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере"
на 2010-2015 годы на территории города Заречного
Пензенской области
1. Комиссия по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы на территории города Заречного Пензенской области (далее - Комиссия) оказывает помощь отделу учета и распределения жилья в мониторинге жилищных условий многодетных семей, постоянно проживающих на территории города Заречного Пензенской области, подавших заявления для получения мер социальной поддержки в рамках подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы (далее - Подпрограмма).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Постановлением Правительства Пензенской области от 10.12.2009 N 953-пП "Об утверждении долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы" (с изменениями и дополнениями), иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Пензенской области по вопросам социальной поддержки многодетных семей, а также настоящим Положением.

3. Комиссия в пределах своей компетенции:

3.1. Обеспечивает осуществление мероприятий, предусмотренных Подпрограммой, с целью получения мер социальной поддержки многодетными семьями, включенными в реестр претендентов на получение мер социальной поддержки: на капитальный ремонт и реконструкцию, строительство жилого помещения либо на приобретение жилого помещения за счет средств бюджета Пензенской области.

3.2. Имеет право приглашать на свои заседания для получения информации по рассматриваемым вопросам должностных лиц, представителей органов местного самоуправления и общественных объединений города Заречного.

3.3. По согласованию с многодетными семьями, обследует социально-бытовые условия проживания многодетных семей.

3.4. По согласованию с многодетными семьями, обследует жилые помещения многодетных семей с целью определения видов работ по капитальному ремонту и (или) реконструкции, и (или) строительства жилых помещений.
3.5. В случае, если многодетная семья приобретает строительные материалы для строительства, капитального ремонта или реконструкции жилого помещения, выполняемых без заключения договора подряда (либо иного договора, предусмотренного действующим законодательством Российской Федерации), ведет работу по проверке сметы (сметного расчета) либо ведомости строительных материалов, необходимых для строительства, реконструкции или капитального ремонта жилого помещения.
4. Состав и организация деятельности Комиссии:

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Персональный и количественный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Заречного.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание Комиссии правомочно, при наличии 2/3 ее состава. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих.

4.4. Заседания Комиссии оформляются протоколами с указанием даты заседания, персонального состава присутствующих членов Комиссии, состава приглашенных, повестки дня.

Протокол подписывают председатель, секретарь и члены Комиссии, присутствующие на заседании.

4.5. В случае отсутствия председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
Приложение № 2

Утвержден

постановлением
Администрации города Заречного

Пензенской области

от 19.09.2011 № 1778
Состав Комиссии по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2015 годы
долгосрочной целевой программы Пензенской области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы
на территории города Заречного Пензенской области

Председатель Комиссии:

	Мухин А.В.
	- заместитель Главы Администрации города Заречного

	Заместитель председателя Комиссии:

	Головашева Н.Ю.
	- начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Заречного

	Секретарь Комиссии:

	Носова И.В.
	- ведущий специалист отдела учета и распределения жилья Администрации города Заречного

	Члены Комиссии:

	Канаев В.И.
	- начальник отдела по капитальному ремонту Муниципального учреждения "Управление капитального строительства" города Заречного

	Арбугаева К.В.
	- оценщик Муниципального предприятия "Зареченский центр технической инвентаризации"

	Косякова Л.В.
	- главный специалист Департамента социального развития города Заречного

	Максимова О.А.
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации города Заречного

	Объедкин А.В.
	- главный специалист - начальник производственно-технического отдела Муниципального унитарного предприятия жилищно-социального и коммунального хозяйства города Заречного

	Полимова Т.С.
	- начальник контрольно-ревизионного отдела Финансового управления города Заречного